[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕЛЫМ

	от 29.03.2017 № 87
п. Пелым

О проведении  объектовых тренировок по гражданской обороне «День защиты детей» городского округа Пелым

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с письмом Министерства общественной безопасности Свердловской области» от 14.02.2017 № 25-01-81-577 «О проведении «Дня защиты детей»», администрация городского округа Пелым
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в муниципальных  общеобразовательных учреждениях городского округа Пелым в апреле – мае 2017 года объектовые тренировки по гражданской обороне «День защиты детей».
2. Руководителям муниципальных казенных общеобразовательных учреждений средних общеобразовательных школ (Смирнова Т.А., Полывода Л.А.):

1) издать нормативно-правовые акты об организации объектовых тренировок по гражданской обороне «День защиты детей»;
2) назначить должностное лицо, ответственное за организацию объектовых тренировок по гражданской обороне в образовательной организации;

3) провести мероприятия и объектовые тренировки по гражданской обороне «День защиты детей», в соответствии с «Методическими рекомендациями по организации и проведению «Дня защиты детей» в общеобразовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования в Свердловской области»;

4) в срок до 29 мая 2017 года направить в отдел образования, культуры, спорта и по делам молодежи администрации городского округа Пелым Сорокиной О.В.  отчет (текстовый в произвольной форме) и таблицу о проведенных тренировках «День защиты детей» (Приложение №1 к настоящему постановлению).
3. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Дом культуры п. Пелым» Ульяновой И.А. освещать в муниципальных средствах массовой информации  ход проведения в общеобразовательных учреждениях мероприятий и объектовых тренировок по гражданской обороне «День защиты детей».
4. Настоящее постановление опубликовать в информационной газете «Пелымский Вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Пелым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Пелым Пелевину А.А.
И.о. главы администрации

городского округа Пелым                                                                 А.А. Пелевина

Приложение №1

к постановлению администрации городского

                                                                                                                                                  округа Пелым от 29.03.2017 № 87
СВЕДЕНИЯ

об итогах проведения мероприятий в «День защиты детей»
___________________________________

(муниципальное общеобразовательное учреждение)

	№

п/п
	Наименование субъекта
	Количество
проведенных тренировок

«День защиты детей»
	Количество охваченных детей, чел.
	Количество привлеченных сотрудников МЧС
 России, чел.
	*Количество привлеченных иных работников, чел.
	Количество выступлений в СМИ
	Количество мест показов (выставок) спецтехники

* - работники ВДПО, РОССОЮЗСПАСа, аварийно-спасательных служб муниципальных образований, преподаватели учебно-методических центров ГОЧС муниципальных образований  и студенческие спасательные отряды
________________________________

_____________________________________
должность, Ф.И.О. ответственного лица

подпись